CÂMARA MUNICIPAL DE JARDIM - MS
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

AV. DUQUE DE CAXIAS, Nº 206 – CENTRO - CEP. 79.240-000 - JARDIM - MS

PROTOCOLO

  Recebido em  14/10/2019

  Registrado sob o nº  78fe7b36

  Sessão de  15/10/2019

  Funcionário..............................................

Moção ::
congratulação

     2019

ANO

 AUTORIA: Ver. Carlos Americo Grubert

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Requeremos a Mesa Diretora, ouvido o Plenário na forma regimental, nos termos do artigo 165,
inciso III, da Resolução nº 003/2018, Moção de Congratulações e Aplausos dirigida aos
professores da Rede Pública e Particular de Jardim (MS), pelo Dia do Professor, comemorado
nesta data de 15 de outubro.

Nesta data, homenageamos a todos os professores por fazerem do aprendizado, não um trabalho,
mas um contentamento. Por fazerem com que nos sentíssemos pessoas de valor, por nos ajudarem
a descobrir o que fazer de melhor, e assim faze-lo cada vez melhor.

Parabéns por serem pessoas dignas de total confiança, a quem podemos sempre recorrer quando a
vida se mostra ser difícil. Muito obrigado por nos convencerem de que éramos melhores do que
suspeitávamos ser.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2019

Ver. Carlos Americo Grubert
1º Secretário(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1696576144